Dorsualvermerk des 13. Jh.: Carta Henrici imperatoris de senten[tia] data super  
hominibus de Aquosa contra Matheum comitem Tullensem et acq[uitati]one  
quam f[ec]it et super compositione comitis Wadonomontis.

x Henricus sextus divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. x  
Rationi consentaneum est et iuris congruit equitati, ut ea, que in presentia maiestatis 30  
nostrę et plurimorum curię nostrę sapientum in publica curia nostra acta esse  
noscuntur, memorię commendentur et, ut firma atque inconvulsa semper maneant,  
scripto commendata servantur. Eapropter notum fieri volumus universis imperii  
fidelibus presentibus et futuris, quod nos auditis hinc inde allegationibus super causa, 35  
quę vertebatur inter canonicos Tullensis ecclesię maioris ex una parte et Matheum  
comitem Tullensem consanguineum nostrum ex alia parte de hominibus de Aquosa,  
sapientum curie nostre communicato consilio cognovimus et per sententiam curię nostrę  
sapientum iudicatum est prefatum Matheum comitem Tullensem in iam dictis  
hominibus de Aquosa nichil iuris habere vel habuisse nec de eis aliquem hominem 40  
infeodare potuisse. Hac itaque in publico curię nostrę promulgata sententia pretaxatus  
Matheus comes Tullensis nostro et sapientum curię nostrę premonitus iudicio  
sepedictos homines de Aquosa cum omnibus apendiciis eorum prenotatis canonicis  
Tullensis ecclesię maioris in nostra et tocius<sup>a</sup> curie nostre presentia refutavit libere et  
absolute possidendos et habendos et se super prefatos homines de Aquosa nichil iuris 45  
habere vel habuisse in publico consistorii nostri confessus est.

Noscat etiam presens etas et successura posteritas, quod prememorati canonici Tullensis  
ecclesię maioris super querimonia XVIII librarum et XII solidorum Tullensis monetę,  
quam querimonia de comite Hvgone de Vadesmunt apud nos deposuerant, cum eo  
amicabiliter composuerunt<sup>b</sup>, ita, quod comes Hvgone de Vadesmunt iuravit super sanctas

BB 66<sup>a</sup> o wohl aus anderem Buchstaben verb. <sup>b</sup> Kürzungsstrich über erstem o fehlt A

reliquias<sup>c</sup>, quod de cetero non offenderet prefatos canonicos nec res eorum nec ipse nec homines sui sepredictos canonicos in a[liquo]<sup>d</sup> molestarent, hoc in iuramento addito, quod, si contingeret homines prefati comitis de Vadesmunt aliquam iniuriam prefatis canonicis inferre, idem comes illam iniuriam infra XV dies predictis canonicis emendaret vel faceret emendari. Hec autem omnia ut stabilia et inconvulsa semper 5 maneant, scribi iussimus et nostrę maiestatis sigillo insigniri statuentes et regia auctoritate sanctientes, ut huius nostrę pagine divalis tenor in perpetuum firmus et ratus habeatur. Huius rei testes sunt: Petrus Tullensis episcopus, Simon dux Lotoringie consanguineus noster, Fredericus dux de Bites consanguineus noster, Albertus comes de Dasburch, Henricus de Castre quondam Uerdunensis episcopus, Otto de Huneburch, 10 Varnerius de Bonlant et alii quam plures.